
 

#REF!

(April 1, 2022 - June 30, 2022)

2022年8月3日

Note: ・This  release is not subject to the quarterly  review  process  as  required  by the  Financial Instruments and
         Exchange Act of Japan. As of the date when this release was issued, the review of quarterly consolidated
         financial statements as required by the Financial Instruments and Exchange Act had not been completed.
　　　　・Forecasts contained in this report may be subject to change due to a wide range of factors, and no warranty is
         made explicitly or implicitly regarding their attainability.

2023年3月期

第1四半期連結決算補足資料

Consolidated Financial Summary
For the fiscal year ending March 31, 2023

August 3, 2022

注： ・本資料は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きの対象外であり、本資料の公表時点において、金融商品取引法に
　　　　基づく連結財務諸表の四半期レビュー手続きは終了しておりません。
　　  ・本資料に記載されている業績予想は様々な要因により変化することがあり、実際の業績を確約するものではありません。



Ⅰ．連結情報　Consolidated Information　（IFRS）

１．業績概況 Operating Results

（単位:百万円　Millions of yen）

第1四半期 通期 第1四半期 通期（期初予想）

1st Q Full Year 1st Q
Full Year

（Forecast）

108,564 522,356 116,779 553,000

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +4.3% +8.9% +7.6% +5.9%

△ 81,063 △ 387,678 △ 89,026 △ 410,000

対売上収益構成比　% of Revenue 74.7% 74.2% 76.2% 74.1%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +2.5% +8.2% +9.8% +5.8%

27,500 134,678 27,753 143,000

対売上収益構成比　% of Revenue 25.3% 25.8% 23.8% 25.9%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +10.1% +10.9% 0..9% +6.2%

△ 19,841 △ 84,196 △ 21,661 △ 87,500

対売上収益構成比　% of Revenue 18.3% 16.1% 18.5% 15.8%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +3.7% +8.2% +9.2% +3.9%

△ 19,883 △ 84,525 △ 22,477 △ 87,500

100 5,441 833 -

△ 58 △ 5,112 △ 16 -

7,660 50,482 6,092 55,500

対売上収益構成比　% of Revenue 7.1% 9.7% 5.2% 10.0%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +31.0% +15.7% △20.5% +9.9%

7,826 51,875 6,275 56,000

対売上収益構成比　% of Revenue 7.2% 9.9% 5.4% 10.1%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +32.7% +18.0% △19.8% +8.0%

5,397 34,466 4,329 38,500

対売上収益構成比　% of Revenue 5.0% 6.6% 3.7% 7.0%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +32.7% +11.7% △19.8% +11.7%

5,395 35,373 4,303 38,000

対売上収益構成比　% of Revenue 5.0% 6.8% 3.7% 6.9%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +31.8% +16.0% △20.2% +7.4%

※CTCは伊藤忠テクノソリューションズ株式会社の略称です。 

※CTC is the abbreviation for ITOCHU Techno-Solutions Corporation. 

２．受注高と受注残高　Orders Received and Backlog

（単位:百万円　Millions of yen）

第1四半期 通期 第1四半期 通期（期初予想）

1st Q Full Year 1st Q
Full Year

（Forecast）

113,116 547,009 124,330 563,000

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +18.0% +4.7% +9.9% +2.9%

319,465 339,566 347,117 349,566

2023年3月期
Fiscal year ending March 31, 2023

2023年3月期
Fiscal year ending March 31, 2023

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

売上収益 Revenue

売上原価 Cost of Sales

販売費及び一般管理費　SG&A Expenses

その他の収益　Other Income

売上総利益　Gross Profit 

その他の収益及び費用　Other Income and Expenses

営業利益　Operating Income

その他の費用　Other Expenses

受注残高 Backlog

税引前利益 Profit before Tax

受注高 Orders Received

当期純利益　Net Profit

当社株主に帰属する当期純利益
Net profit attributable to CTC's shareholders
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３．セグメント別 売上収益  Revenue by segments

（単位:百万円　Millions of yen）

2022年3月期
Fiscal year ended
March 31, 2022

2023年3月期
Fiscal year ending
March 31, 2023

第1四半期 第1四半期

1st Q 1st Q

108,564 116,779

19,432 21,576

構成比　Share (%) 17.9% 18.5%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) - +11.0%

13,381 14,190

構成比　Share (%) 12.3% 12.2%

 対前年同期増減率 Y-Y Change (%) - +6.0%

36,909 36,254

構成比　Share (%) 34.0% 31.0%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) - △1.8%

18,634 20,880

構成比　Share (%) 17.2% 17.9%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) - +12.0%

8,797 10,080

構成比　Share (%) 8.1% 8.6%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) - +14.6%

2,614 2,785

構成比　Share (%) 2.4% 2.4%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) - 6.5%

8,796 11,014

構成比　Share (%) 8.1% 9.4%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) - +25.2%

４．セグメント別 税引前利益　Profit before Tax by segments

（単位:百万円　Millions of yen）

2022年3月期
Fiscal year ended
March 31, 2022

2023年3月期
Fiscal year ending
March 31, 2023

第1四半期 第1四半期

1st Q 1st Q

7,826 6,275

505 256

458 1,066

2,818 1,500

627 997

600 691

2,929 2,346

91 68

△ 202 △ 649

※

※ Effective April 1, 2022, reorganization of certain business lines included in our Business Segment was conducted as follows:
From the "Enterprise", a portion of the business for retail and other non-manufacturing sectors was transferred to the
"Distribution”, and the business for the automotive industry was transferred to the “Regional & Social Infrastructure”.
From the “Distribution”, the business for part of our financial services clients was transferred to the “Financial Services”.
The segment information for the previous consolidated fiscal year is presented based on the classification after this reorganization.

2022年４月１日付で、従来「エンタープライズ事業」に含まれていた小売等の非製造分野向けビジネスの一部を「流通事業」に、自動
車産業向けビジネスを「広域・社会インフラ事業」に、また、「流通事業」に一部含まれていた金融系企業向けビジネスを「金融事業」に
それぞれ移管等しております。なお、前連結会計年度のセグメント情報については、変更後の区分方法により作成したものを記載し
ております。

エンタープライズ事業  Enterprise

情報通信事業  Telecommunication

広域・社会インフラ事業　Regional & Social Infrastructure

その他  Others

ITサービス事業　IT Services

金融事業　Financial Services

調整額　Adjustment

流通事業  Distribution

税引前利益　Profit before Tax

情報通信事業  Telecommunication

広域・社会インフラ事業　Regional & Social Infrastructure

ITサービス事業　IT Services

その他　Others

売上収益 Revenue

エンタープライズ事業  Enterprise

金融事業　Financial Services

流通事業  Distribution

2



＜参考＞　セグメント別　　ビジネスモデル別売上収益   Revenue by segments and business model 

（単位:百万円　Millions of yen）

2022年3月期
Fiscal year ended
March 31, 2022

2023年3月期
Fiscal year ending
March 31, 2023

第1四半期 第1四半期

1st Q 1st Q

売上収益 Revenue 108,564 116,779

49,296 53,645

24,670 26,403

34,598 36,731

エンタープライズ事業 Enterprise 19,432 21,576

サービス
  Services

10,013 10,795

開発・SI
  Application Development, Infrastructure SI

3,517 4,329

製品
  Products

5,903 6,453

流通事業 Distribution 13,381 14,190

サービス
  Services

7,062 7,827

開発・SI
  Application Development, Infrastructure SI

4,462 4,538

製品
  Products

1,856 1,826

情報通信事業 Telecommunication 36,909 36,254

サービス
  Services

14,159 14,599

開発・SI
  Application Development, Infrastructure SI

9,149 8,523

製品
  Products

13,601 13,132

広域・社会インフラ事業　Regional & Social Infrastructure 18,634 20,880

サービス
  Services

8,515 9,699

開発・SI
  Application Development, Infrastructure SI

3,602 4,638

製品
  Products

6,517 6,543

金融事業　Financial Services 8,797 10,080

サービス
  Services

3,825 4,121

開発・SI
  Application Development, Infrastructure SI

3,696 3,992

製品
  Products

1,277 1,967

ITサービス事業 IT Services 2,614 2,785

サービス
  Services

2,340 2,369

開発・SI
  Application Development, Infrastructure SI

238 361

製品
  Products

35 54

その他 Others 8,796 11,014

サービス
  Services

3,382 4,236

開発・SI
  Application Development, Infrastructure SI

6 22

製品
  Products

5,409 6,757

サービス
  Services

開発・SI
  Application Development, Infrastructure SI

製品
  Products
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５．業種別 売上収益 Revenue by Industry

（単位:百万円　Millions of yen）

2023年3月期
Fiscal year ending
March 31, 2023

第1四半期 通期 第1四半期

1st Q Full Year 1st Q

30,026 166,867 30,303

27.7% 31.9% 25.9%

+3.3% +6.9% +0.9%

5,203 25,203 5,105

4.8% 4.8% 4.4%

+10.6% +13.9% △1.9%

15,040 70,255 17,592

13.9% 13.5% 15.1%

+5.2% +12.1% +17.0%

19,412 85,183 19,333

17.9% 16.3% 16.6%

+3.4% +5.2% △0.4%

3,087 20,309 4,020

2.8% 3.9% 3.4%

+4.9% +15.5% +30.2%

8,430 37,116 12,982

7.8% 7.1% 11.1%

+3.3% +14.2% +54.0%

18,396 83,697 20,880

16.8% 16.0% 17.9%

△3.3% +9.8% +13.5%

8,971 33,726 6,563

8.3% 6.5% 5.6%

+26.2% +6.1% △26.8%

108,564 522,356 116,779

100.0% 100.0% 100.0%

+4.3% +8.9% +7.6%

６．販売費及び一般管理費 内訳　SG&A Expenses

（単位:百万円　Millions of yen）

2023年3月期
Fiscal year ending
March 31, 2023

第1四半期 通期 第1四半期

1st Q Full Year 1st Q

△ 19,883 △ 84,525 △ 22,477

△ 11,998 △ 50,349 △ 13,446

△ 1,897 △ 7,375 △ 2,116

減価償却費　Depreciation and Amortization △ 2,982 △ 8,305 △ 1,430

その他　Others △ 3,006 △ 18,496 △ 5,486

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

情報サービス　Information Services

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

その他　Others

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

商業／運輸　Commerce/ Transportation

構成比　% of Revenue (%)

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

通信／放送　Telecommunications/ Broadcasting

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

電気　Electronics

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

製造等　Manufacturing (excluding electronics)

構成比　% of Revenue (%)

金融／保険　Finance/ Insurance

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

公共　Public Sector

委託社員受入費　Outside Staff Expenses

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

合計　Total Revenue

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

販売費及び一般管理費　SG&A Expenses

人件費　Personnel Expenses

4



７．従業員の推移　Number of Employees
（単位：人　People）

4月1日 6月30日 9月30日 12月31日 3月31日 4月1日 6月30日

1-Apr 30-Jun 30-Sep 31-Dec 31-Mar 1-Apr 30-Jun

9,333 9,308 9,302 9,289 9,291 9,571 9,575

3,832 3,770 3,788 3,786 3,786 3,956 3,905

うちカスタマーエンジニア Customer Engineers 1,210 1,194 1,186 1,177 1,177 1,257 1,251

6,145 6,381 6,530 6,410 6,437 6,072 6,503

3,470 3,618 3,786 3,659 3,653 3,337 3,675

うちカスタマーエンジニア Customer Engineers 628 648 654 684 700 707 737

15,478 15,689 15,832 15,699 15,728 15,643 16,078

7,302 7,388 7,574 7,445 7,439 7,293 7,580

うちカスタマーエンジニア Customer Engineers 1,838 1,842 1,840 1,861 1,877 1,964 1,988

８．資産および資本　Total Assets and Total Equity
(単位：百万円　Millions of yen)

2023年3月期
Fiscal year

ending March
31, 2023

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 第4四半期末 第1四半期末

End of 1st Q End of 2nd Q End of 3rd Q End of 4th Q End of 1st Q

資産合計　Total Assets 456,322 460,622 465,566 507,721 497,675

資本合計　Total Equity 262,342 272,586 278,513 288,484 285,035

55.8% 57.5% 58.0% 55.4% 55.7%

９．キャッシュ・フロー　Cash Flows

(単位：百万円　Millions of yen)

2023年3月期
Fiscal year

ending March
31, 2023

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 通期 第1四半期

1st Q 2nd Q 3rd Q 4th Q Full Year 1st Q

△ 418 6,932 22,236 7,312 36,061 11,885

△ 3,699 △ 3,325 9,795 691 3,462 △ 871

△ 10,401 △ 2,881 △ 11,436 △ 2,695 △ 27,413 △ 12,808

66,409 67,194 88,105 94,078 94,078 93,345

１０．設備投資額および減価償却費　Capital Investment and Depreciation and Amortization
(単位：百万円　Millions of yen)

2023年3月期
Fiscal year

ending March
31, 2023

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 通期 第1四半期

1st Q 2nd Q 3rd Q 4th Q Full Year 1st Q

設備投資額  Capital Investment △ 8,848 △ 5,642 △4,115 △ 25,466 △ 44,071 △ 2,567

減価償却費　Depreciation and Amortization △ 5,641 △ 4,447 △4,293 △ 4,052 △ 18,432 △ 3,745

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

2023年3月期
Fiscal year ending March 31, 2023

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

現金及び現金同等物の期末残高
　　　Cash and Cash Equivalents at End of Period

CTCグループ社員 CTC Group Employees

うちシステムエンジニア　System Engineers

派遣社員 Outside Staff

うちシステムエンジニア　System Engineers

株主資本比率　 (%)
       Percentage Ownership of  the Owners of
　　　 the Company.

財務活動によるキャッシュ・フロー
       Financing Activities

CTCグループ全従業員 Total

うちシステムエンジニア　System Engineers

営業活動によるキャッシュ・フロー
       Operating Activities

投資活動によるキャッシュ・フロー
       Investing Activities
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Ⅱ．連結四半期情報　Quarterly Operating Results　（IFRS）

１．業績概況 Operating Results

（単位:百万円　Millions of yen）

2023年3月期
Fiscal year ending
March 31, 2023

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 第1四半期

1st Q 2nd Q 3rd Q 4th Q 1st Q

108,564 124,899 125,571 163,322 116,779

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +4.3% +12.5% +8.4% +9.6% +7.6%

△ 81,063 △ 93,283 △ 93,692 △ 119,639 △ 89,026

対売上収益構成比　% of Revenue 74.7% 74.7% 74.6% 73.3% 76.2%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +2.5% +10.3% +8.5% +10.4% +9.8%

27,500 31,616 31,879 43,683 27,753

対売上収益構成比　% of Revenue 25.3% 25.3% 25.4% 26.7% 23.8%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +10.1% +19.8% +8.2% +7.5% +0.9%

△ 19,841 △ 19,687 △ 16,612 △ 28,056 △ 21,661

対売上収益構成比　% of Revenue 18.3% 15.8% 13.2% 17.2% 18.5%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +3.7% +4.0% △16.1% +40.5% +9.2%

△ 19,883 △ 19,848 △ 21,059 △ 23,735 △ 22,477

100 190 4,466 685 833

△ 58 △ 29 △ 19 △ 5,006 △ 16

7,660 11,929 15,267 15,627 6,092

対売上収益構成比　% of Revenue 7.1% 9.6% 12.2% 9.6% 5.2%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +31.0% +59.8% +58.3% △24.4% △20.5%

7,826 12,715 15,586 15,749 6,275

対売上収益構成比　% of Revenue 7.2% 10.2% 12.4% 9.6% 5.4%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +32.7% +70.3% +60.9% △24.7% △19.8%

5,397 8,775 10,818 9,477 4,329

対売上収益構成比　% of Revenue 5.0% 7.0% 8.6% 5.8% 3.7%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +32.7% +67.7% +59.7% △35.8% △19.8%

5,395 8,659 10,606 10,712 4,303

対売上収益構成比　% of Revenue 5.0% 6.9% 8.4% 6.6% 3.7%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +31.8% +68.6% +59.7% △26.7% △20.2%

※各四半期毎の数値の合計額は、表示上の組替により累計数値と一致しない場合があります。

※The total amounts of quarterly figures may not be equal to accumulate figures due to accounting adjustment.

※※CTCは伊藤忠テクノソリューションズの略称です。 

※※CTC is the abbreviation for ITOCHU Techno-Solutions. 

２．受注高と受注残高　Orders Received and Backlog （単位:百万円　Millions of yen）

2023年3月期
Fiscal year ending
March 31, 2023

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 第1四半期

1st Q 2nd Q 3rd Q 4th Q 1st Q

113,116 131,329 122,455 180,109 124,330

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +18.0% +9.2% △1.3% △1.2% +9.9%

319,465 325,895 322,779 339,566 347,117

受注高 Orders Received

受注残高 Backlog

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

税引前利益 Profit before Tax

当期純利益　Net Profit

当社株主に帰属する当期純利益
Net profit attributable to CTC's shareholders

その他の費用　Other Expenses

営業利益　Operating Income

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

販売費及び一般管理費　SG&A Expenses

その他の収益　Other Income

売上収益 Revenue

売上原価 Cost of Sales

売上総利益　Gross Profit 

その他の収益及び費用　Other Income and Expenses

6



３．業種別 売上収益 Revenue by Industry

（単位:百万円　Millions of yen）

2023年3月期
Fiscal year

ending March
31, 2023

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 第1四半期

1st Q 2nd Q 3rd Q 4th Q 1st Q

30,026 41,232 36,451 59,158 30,303

27.7% 33.0% 29.0% 36.2% 25.9%

+3.3% +29.4% △3.4% +3.1% +0.9%

5,203 6,159 6,209 7,633 5,105

4.8% 5.0% 5.0% 4.7% 4.4%

+10.6% +31.2% +24.4% △1.3% △1.9%

15,040 16,391 18,186 20,638 17,592

13.9% 13.1% 14.5% 12.6% 15.1%

+5.2% +13.6% +14.7% +14.3% +17.0%

19,412 20,737 20,828 24,206 19,333

17.9% 16.6% 16.6% 14.8% 16.6%

+3.4% +4.3% +4.4% +8.2% △0.4%

3,087 3,743 6,282 7,197 4,020

2.8% 3.0% 5.0% 4.4% 3.4%

+4.9% +3.5% +44.1% +8.1% +30.2%

8,430 8,143 8,924 11,619 12,982

7.8% 6.5% 7.1% 7.1% 11.1%

+3.3% +0.4% +4.9% +50.4% +54.0%

18,396 21,756 21,391 22,153 20,880

16.8% 17.4% 17.0% 13.6% 17.9%

△3.3% +15.2% +24.1% +5.1% +13.5%

8,971 6,738 7,299 10,718 6,563

8.3% 5.4% 5.8% 6.6% 5.6%

+26.2% △29.0% +1.6% +34.1% △26.8%

108,564 124,899 125,571 163,322 116,779

100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

+4.3% +12.5% +8.4% +9.6% +7.6%

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

公共　Public Sector

構成比　% of Revenue (%)

通信／放送　Telecommunications/ Broadcasting

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

電気　Electronics

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

製造等　Manufacturing (excluding electronics)

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

情報サービス　Information Services

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

商業／運輸　Commerce/ Transportation

構成比　% of Total Sales (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

金融／保険　Finance/ Insurance

構成比　% of Revenue (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

対前年同期増減率　Y-Y Change (%)

合計　Total Revenue

構成比　% of Revenue (%)

その他　Others
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Ⅲ．単体情報  Nonconsolidated Information　（日本基準）

１．業績概況　 Nonconsolidated Operating Results

2023年3月期
Fiscal year ending
March 31, 2023

第1四半期 上期 通期 第1四半期

1st Q 1st Half Full Year 1st Q

95,341 205,096 458,656 101,203

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +4.0% +9.8% +8.3% +6.1%

76,843 164,662 364,551 81,892

対売上高構成比　% of Total Sales 80.6% 80.3% 79.5% 80.9%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +3.2% +8.4% +7.9% +6.6%

18,498 40,434 94,104 19,311

対売上高構成比　% of Total Sales 19.4% 19.7% 20.5% 19.1%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +7.4% +15.7% +10.2% +4.4%

販売費及び一般管理費　SG&A Expenses 15,748 31,256 66,450 17,431

対売上高構成比　% of Total Sales 16.5% 15.2% 14.5% 17.2%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +5.2% +3.8% +6.7% +10.7%

営業利益　Operating Income 2,750 9,178 27,654 1,880

対売上高構成比　% of Total Sales 2.9% 4.5% 6.0% 1.9%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +21.6% +89.6% +19.8% △31.6%

15,393 22,465 43,373 16,063

対売上高構成比　% of Total Sales 16.1% 11.0% 9.5% 15.9%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +30.1% +50.5% +26.8% +4.4%

15,376 22,440 45,297 16,029

対売上高構成比　% of Total Sales 16.1% 10.9% 9.9% 15.8%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +30.0% +50.7% +30.5% +4.2%

14,307 19,209 35,147 14,984

対売上高構成比　% of Total Sales 15.0% 9.4% 7.7% 14.8%

対前年同期増減率 Y-Y Change (%) +30.5% +46.9% +31.2% +4.7%

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

経常利益　Ordinary Income

税引前当期純利益　Profit before Income Taxes

当期純利益　Net Income

売上高  Total Sales

売上原価 Cost of Sales

売上総利益　Gross Profit 
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２．ビジネスモデル別売上高（サービス／開発・SI／製品）四半期推移　Breakdown by Business Model

(単位：百万円　Millions of yen)

サービス　Services /対売上高構成比 % of  Total Sales (%) 46,530 46.0%

24,567 24.3%

10,174 10.1%

11,789 11.6%

25,480 25.2%

製品　Products /対売上高構成比 % of Total Sales (%) 29,193 28.8%

サーバ　Server /対売上高構成比 % of Total Sales (%) 1,502 1.5%

ネットワーク　Network /対売上高構成比 % of  Total Sales (%) 3,430 3.4%

ストレージ　Storage /対売上高構成比 % of  Total Sales (%) 815 0.8%

14,587 14.4%

その他　Others /対売上高構成比 % of Total Sales (%) 8,859 8.7%

101,203 100.0%

(単位：百万円　Millions of yen)

サービス　Services /対売上高構成比 % of  Total Sales (%) 43,016 45.1% 44,253 40.3% 45,418 42.2% 49,165 33.7% 181,853 39.6%

23,915 25.1% 24,146 22.0% 24,398 22.7% 25,695 17.6% 98,153 21.4%

9,913 10.4% 10,066 9.2% 10,246 9.5% 10,485 7.2% 40,710 8.9%

9,187 9.6% 10,042 9.1% 10,775 10.0% 12,986 8.9% 42,990 9.3%

24,074 25.3% 27,351 24.9% 30,489 28.3% 35,473 24.3% 117,388 25.6%

製品　Products /対売上高構成比 % of Total Sales (%) 28,252 29.6% 38,150 34.8% 31,705 29.5% 61,309 42.0% 159,416 34.8%

サーバ　Server /対売上高構成比 % of Total Sales (%) 2,165 2.3% 4,789 4.4% 4,130 3.9% 5,355 3.7% 16,439 3.6%

ネットワーク　Network /対売上高構成比 % of  Total Sales (%) 5,765 6.0% 6,021 5.5% 7,279 6.8% 13,890 9.5% 32,955 7.2%

ストレージ　Storage /対売上高構成比 % of  Total Sales (%) 1,055 1.1% 1,744 1.6% 978 0.9% 2,016 1.3% 5,793 1.3%

11,275 11.8% 14,401 13.1% 11,770 10.9% 21,687 14.9% 59,133 12.9%

その他　Others /対売上高構成比 % of Total Sales (%) 7,993 8.4% 11,195 10.2% 7,548 7.0% 18,361 12.6% 45,096 9.8%

95,341 100.0% 109,755 100.0% 107,612 100.0% 145,947 100.0% 458,656 100.0%

合計 Total /対売上高構成比 % of Total Sales (%)

2023年3月期
Fiscal year ending
March 31, 2023

ミドルウェア＆アプリケーション　Middleware＆Application
/対売上高構成比 % of Total Sales (%)

第1四半期
1st Q

保守・設置・構築/　Maintenance,Ｉｎｓｔａｌｌation, Construction
         /対売上高構成比 % of  Total Sales (%)

運用　Operation /対売上高構成比 % of Total Sales (%)

その他サービス　 and Other Services /対売上高構成比 % of Total
Sales (%)

開発・SI　Application Development, Infrastructure SI
/対売上高構成比 % of Total Sales (%)

第4四半期
4th Q

通期
Full Year

2022年3月期
Fiscal year ended March 31, 2022

第3四半期
3rd Q

第1四半期
1st Q

第2四半期
2nd Q

合計 Total /対売上高構成比 % of Total Sales (%)

ミドルウェア＆アプリケーション　Middleware＆Application
/対売上高構成比 % of Total Sales (%)

保守・設置・構築/　Maintenance,Ｉｎｓｔａｌｌation, Construction
         /対売上高構成比 % of  Total Sales (%)

運用　Operation /対売上高構成比 % of Total Sales (%)

その他　Others /対売上高構成比 % of Total Sales (%)

開発・SI　Application Development, Infrastructure SI
/対売上高構成比 % of Total Sales (%)
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